que induens. Præter jam dicta neque illud capere omnino volunt, omne, quod commune non est omnium dominatricis, et consubstantialis Triadis, unius tantummodo ex tribus esse. Sed hi quidem hæc ratione, et contra nos, et orthodoxam Dei Ecclesiam impudenter sese gesserunt, ab altera quam a vetere Roma ad piissimum nostrum imperatorem accedentes, et alia quædam contra orthodoxum Ecclesiæ cætum dolo malo machinati, imo vero et ipsum accessum ab initio mentiti, cum commisserentur ex urbe Roma accedere, missosque esse a papa, re autem ipsa fraudis plenis monitis, et consiliis Argyri, ipsi ex se advenierant, nullo modo a papa missi. Sed et litteras, quas ab eo scilicet deferebant, commenti sunt: quod ab aliis etiam multis agnitum est, sed eo potissimum, quod palam litterarum sigilla adulterata esse deprehensa sunt. Scriptum autem ab impiis hisce contra nos repositum Italicis litteris exaratum, et in præsentia hypodiatronum secundæ hebdomadæ ab ipsis primum altari Dei magnæ Ecclesiæ appositum, postmodum, quod hypodiatroni illud submoverunt, et a sacra mensa abjecerunt, et illis qui apposuerant, ut denuo reciperent, contenderunt, illi noluerunt. Illius in pavementum dejecti, cum jam in manus multorum pervenerit, ne blasphemata promulgarentur, mediocritas nostra in se recepit: ideoque nonnullis advocatis, qui ex Italica lingua in Græcam convertere callent, protospatarium duntaxat Cosmian, Romanum Pyrum, et monachum Joannem Hispanum, scripturam illam in nostram linguam transvehere ipsuram. Transversis vero sententia his iisdem verbis ita se habebat.

Quicumque fidei, et sacrifecto Romanæ et apostolicæ sedis se opponit, anathema sit, nec dicatur orthodoxus, sed Proxymita, et novus Antichristus. Ubertus divina gratia sanctæ Romanæ Ecclesiæ episcopus, Petrus Amalphanorum archiepiscopus, Federicus diaconus, et sacellarius, universæ catholicæ Ecclesiæ filii. Sancta Romana prima et apostolica sedes, ad quam, tanquam ad caput, cura omnium Ecclesiarum specialiter adaptatur, ecclesiasticæ pacis, ac necessitatis gratia ad hanc regiam urbem nosmet ipsos apocriarius mittere conati sumus, ut quemadmodum scriptum est, descendamus, et videamus, si opera completa est vox, que continuo ex ea urbe ad aures illius ascendit, cognosceretque, si res aliter se haberet. Hinc notum sit præ omnibus, gloriosis imperatoribus, clero, senatui, populoque Constantinopolitano, universæque catholicæ Ecclesiæ, nos hic agnovimus quod maxime latemur, bonum, et maximum, quod afflictum dolemus, malum. Num quod pertinet ad columnas imperii,

¹ Gen. xviii, 21.

virosque ab iisdem cohonestatos et cives sapientes, A maxime omnium Christiana, et orthodoxa urbs est : quod ad Michaelē, qui patriarchatu abutitur, et illius insipientiæ socios et consortes, in medio illius plurima hæreseon zizania quotidie disseminantur. Quemadmodum enim Simoniaci donum Dei vendunt : ut Valesii, hospites suos castrant, et non solum ad clericatum, sed insuper ad episcopatum promovent : ut Ariani, rebaptizant in nomine sanctæ Trinitatis baptizatos, et Latinos potissimum : ut Donatistæ, decernunt, extra Græcorum Ecclesiam, Ecclesiam Christi, et verum sacrificium, et baptismum ex unicerso orbe peritisse : ut Nicolaitæ, carnales nuptias concedunt, defenduntque sacris altaris ministris : ut Severiani, maledictam legem Moyseis pronuntiant : ut Pneumatomachi, aut Theomachi, Spiritus sancti ex Filio processionem ex Symbolo absciderunt : ut Nazareni, carnalem Judæorum munditiam adeo servant, ut parvulos morientes ante octavarum diem a natiuitate baptizari contradicant : et mulieres vel in menstribus, vel partu periclitantes, communicare, vel si baptizati non fuerint, baptizari prohibent : et comam capitis, et barbam, veluti Nazareni nutriendas, eos qui comas tondent, et secundum institutionem Romanæ Ecclesiæ barbas radunt, in communionem non recipiunt. De quibus erroribus, et aliis pluribus operibus, ipse Michael litteris domini nostri Leonis papæ admonitus, resipiscere neglexit. Postmodum nobis illius nuntiis similitum malorum argumenta rationabiliter opponentibus, præsentiam suam, atque colloquium penitus denegavit, neque sacrum imperatorum consilium, et sapientium eum cohortantium ad sanam mentem, audiit : quemadmodum et antea Latinorum ecclesias clausit, eosque Azymitas nuncupans, verbis et factis ubique persecutus est in tantum, ut in filiis suis anathematizaret apostolicam sedem, contra quam seipsum adhuc subscribit œcumenicum patriarcham. Quare nos ejusdem sanctæ, et primæ apostolicæ sedis insignem injuriam, et vim non ferentes, et catholicam fidem multis modis demergi posse suspicantes, præjudicatione sanctæ et individue Trinitatis, et throni apostolici, cujus nos sumus apocriarii, et omnium orthodoxorum Patrum, et septem synodorum, ex universa catholica Ecclesia anathemati, quod dominus noster piissimus papa eidem Michaeli et illius sequacibus, si suaderi nolunt, decrevit, hunc in modum subscribimus. Michael, qui patriarchatu abutitur, neophytus, et qui tantum humano timore monasticum habitum induit, nunc vero delictis incurabilibus apud multos difformatus, et una cum eo Leo, qui Acridæ dicitur, et ejusdem Michaelis sacellarius Nicephorus, qui Latinorum sacrificium in conspectum omnium pedibus conculcavit, cæterique omnes qui eos sequuntur in jam dictis erroribus et facinoribus, sit anathema, maranatha cum Simoniacis, Valesiis, Arianis, Donatistis, Nicolaitis, Severianis, Manichæis, cum quibus dogmata statuunt, et aliis qui fermentatum animatum esse dicunt, et cum